開催
日

試合 入場※ 試合時刻
対戦カード

一塁側後攻 三塁側先攻

8/23
(土)
～
8/24
(日)

開会式
개회식

23:10
23:20～ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞへ

23:20～23:30

開会式
手入場 日本台湾両国国歌独唱 選手宣誓

開幕式選手入場 日本臺灣兩國國歌獨唱選手宣誓

第1試合 --- 23:30～0:45
高雄棒球隊

（台湾 高雄）
横浜シリウス

（日本 神奈川県）

移動 --- 0:45～0:55 カメラマン席へ移動 球員休息區換人

第2試合 0:35 0:55～2:10
高雄棒球隊

（台湾 高雄）
大阪バスターズ
（日本 大阪府）

移動 --- 2:10～2:20 カメラマン席へ移動 球員休息區換人

--- --- --- 日本国内KUSA1東京ドーム対戦

※ 入場時刻にチーム全員の皆さんそろって、入館してください。そのときに鍵を開けてもらうよ
うにします。セキュリティーの為それ以外の時間は施錠されていますので、ご注意ください。

※ 請在入場時間全體隊員一起入館。到時候再幫您開鎖。爲了安全起見，其他時間都被鎖上了，敬請注意。

出場チーム代表様
チームの皆様

●KUSA1ワールドカップ東京ドーム日台戦[8月23日(土)～24日(日)]組合せ
☆KUSA1世界盃東京巨蛋體育場[8月23日(星期六)-24日(星期日)] 組合

事務局： KUSA1吉崎賢博 tel/090-8887-4856
mail/info@kusa1.com
http://www.kusa1.com

人数制限：１チーム応援も含めて25人まで（18歳未満の方は入場できません）

包括1隊助威在內，最多25人(18歲以下禁止入場)

その他 ：公式審判員の方に審判（２名審判）していただきます。 正式裁判員是2名裁判。

試合球は軟球です。 比賽用球是壘球。

東京ドームでのイベントの都合などにより日時が変更することがございます。

根據東京巨蛋的活動情況等,日期和時間可能會變更。

そのほか、別紙の利用規約を周知してください。 此外，請告知附頁的使用條款。

場所：東京ドーム

ＫＵＳＡ１

いつもお世話になっています。KUSA1東京ドームトーナメントの組合せが決定いたし
ました。下記の通り開催いたしますのでよろしくお願いいたします。
KUSA1東京巨蛋組合已確定。如下舉辦，請多多關照。

mailto:mail/

旗手旗手

TAIWANJapan
Run

Run
Staff,Umpires

microphone

音響係

開会式時配置

1
1週間
程度
前まで

□(代表者様)配布資料URLを入場者全員に転送

このとき画面撮影（スクリーンショット）ではないです。

□(皆様)この手引き、東京ドーム使用規約について熟読・確認

□(代表者様) ｢入場者リスト｣を事前にKUSA1事務局へご提出

ご入場の可能性のある方はすべてご記入ください

25名を超えた人数の記入可 ただし当日入場は25名まで

記入の方が当日欠席はOK、未記入の方が当日参加はNG。

駐車場利用の方は駐車欄に○印をご記入ください。

2
当日

来場まで
□(選手)ユニホームへの更衣は済ませて受付におこしください

控室は使用できません

3
入場時
受付にて

□(皆様)「特別入場票」をスタッフにお示しください

□(皆様)遅刻の場合の入場と再入場ができないことがございます

□(皆様)駐車場入庫の際発行される「駐車券」を球場入口まで

お持ちください。

4 入場後
□(皆様)試合前のキャッチボールエリア内でキャッチボールください。

なお、ノックなどはできません。

5 退場時
□(皆様)試合後は入場動線を逆行して受付位置より退場ください

□(皆様)更衣室･観客席は使用しないこととなっております

＜KUSA1東京ドーム 規約等の手引き＞
KUSA1参加・ご来場の皆様に各段階で行動いただくことです。よくお読みください。

（前文 略 お客様は、本利用規約を遵守していただくとともに、ご利用者の皆様へ周知徹底い
ただくものとします。）
1. ．【反社会的勢力の排除】
当社は、顧客の安全を確保するために、指定暴力団その他の反社会的勢力の排除を営業方針とし、
下記に定める者に対し、当施設の使用を認めません。万一、使用者に下記の者が含まれると判明
した場合、直ちに使用を中止させていただきますので、あらかじめご了承下さい。
(1)暴力団対策法に定める指定暴力団及び指定暴力団員
(2)反社会的勢力及び反社会的勢力構成員
(3)指定暴力団その他反社会的団体の勢力を誇示したり、これらを援助・助長する行為を行うと明
らかに認められる者

5. 【未成年のご入場について】
当社は｢東京都青少年の健全な育成に関する条例｣の規定により、18才未満の方の深夜(23時から翌
日午前4時までの時間をいう。)の入場を禁止とします。保護者同伴でも18歳未満の方はご入場で
きません。

6. 【災害時の対応について】
万が一、利用中に災害が発生した場合は、代表者様、ご担当者様を中心に下記の通りご対応くだ
さい。なお、利用継続の可否は災害の被害状況に応じて当社で判断し、ご案内いたします。
(1)地震：ご自身で安全姿勢を取る→人的被害の確認(ケガ人有無、参加者全員〇名無事)→グラウン
ドスタッフにご報告願います。
(2)火災：火元から遠ざかり、グラウンドスタッフに「どこで」「何が」「どの程度」燃えている
かを報告してください。
(3)Jアラート：最寄りの部屋にお入りいただき、姿勢を低くして待機してください。(非常放送が
流れます。)
(4)利用中に救急車を要請する事態が発生した場合は、必ずグラウンドスタッフにお声かけ下さい。

7. 【禁止事項】
当施設において、次の行為は一切できません。万一、次のような行為を発見した場合は、直ちに
ご使用を中止させていただきます。また、違約金を申し受けることもございます。
①使用申請明細書等の当施設の使用に関する書類により当社が承諾した内容と異なる使用
②営利目的の撮影や収録、動画配信やSNS等への画像・動画の掲載
③法令または公序良俗に反する行為
④当社または第三者の名誉あるいは信用等を著しく傷つけ、または秩序を乱す行為
⑤危険物や悪臭を発する物を持ち込むなど、迷惑を及ぼす行為
⑥場内での飲酒(お持ち込み不可)、飲酒後の入場及び利用
⑦場内禁煙(電子タバコ含む) ※ 喫煙は東京ドーム場外所定の喫煙所でお願いいたします。
⑧笛・太鼓・トランペット等の鳴り物、カラオケ機器のお持ち込み、拡声器を使用しての応援
⑨横断幕等をネットや当施設の設備に括りつけたり貼る行為、旗をグラウンド上に刺す行為
⑩ドローンの使用
⑪ハイヒールでのグラウンド立ち入り(芝を傷付ける為)
⑫外野フェンスを傷付ける行為(飛びつく、足をかけてジャンプする、壁当て等)

8. 【注意事項】
(1)ベース以外の用具はご用意ください。
(2)ゴミは全てお持ち帰りください。
(3)スパイクは、グラウンド内のみ使用可となりますので、ベンチ内でお履き替えください。
 その他の通路・出入口等はスパイクでの通行は出来ませんのでご了承ください。
(4)グラウンドでの飲食は一切禁止となっております。(ベンチ内競技者水分補給用飲料のみ可)飲
食は控室にてお願いいたします。ケータリング及び飲食物の販売は禁止致しております。
(5)場内での負傷につきましては、当社の施設･設備の瑕疵を原因とする場合を除き、一切責任を負
いかねますのでご了承ください。
(6)貴重品その他所有物は、使用者の責任で保管願います。万一、紛失・盗難等が生じた場合でも、
当社では一切責任を負いかねます。
(7)当施設をご利用中に、ご利用者が当施設及び設備(人工芝・フェンス等)を破損、汚損等した場
合、使用者が責任をもって、その費用を負担して原状回復するものとします。

東京ドーム 使用規約 ㈱東京ドーム2023年6月改訂 抜粋（全文は東京ドームHP記載）

ＫＵＳＡ１(事務局)より

●安全に関して

・負傷・紛失・盗難等について事務局としても一切責任を負えません。出場チームの皆様におかれま

して、応援の方も含めて保険加入等をお勧めします。

・打者はヘルメット、捕手は防護具の着用は必須です。ランナー、ベースコーチのヘルメット着用をお

勧めいたします。またバットリングは使用禁止です。

・応援の方におかれましても、ボールの行方にご注意下さい。特に小さなお子様にはご配慮ください。

・スパイクは金属製も可ですが、安全上樹脂製やゴム製のものが望まれます。

●試合のスピードアップに関して［ＫＵＳＡ１特別ルール］

・試合時間はできるだけ有意義にする目的で特別な規則を設けています。

・選手･監督のメンバー表のチーム間交換を省略といたします。

・打者は打席を離脱、守備陣のボール回しはしないでください。

・攻守交代、特に守備につかれる方はすみやかな行動をお願い致します。残塁走者の守備用グラブ

は、他の選手がベンチから持っていってあげてください。チェンジになってから1分以内に次のプレー

ボールがかかります。１分を過ぎますと投球練習等は途中でも終了となります。

・２アウト時に捕手がランナーとして塁上にいる場合、審判に申告して最寄りのベースコーチャーまた

は他の控え選手または他の選手が臨時代走として交代してください。ベースコーチがランナーとなっ

た場合ベースコーチには他のメンバーが入ってください。一連を速やかに行ってください。

交代した捕手はダグアウトにて、次の守備に備えて保護具を装着してください。

・野球規則の投手の項目、ボールを受けた後の投球までの時間を10秒といたします。

・故意四球は守備側の申告制（申告敬遠）を採用します。

●指名打者（ＤＨ）に関して

・野球規則の指名打者（パ・リーグのＤＨ制）ルールを適用します。

●ゲームセットに関して

・7イニング制で同点の場合は延長戦とします。終了予定時刻10分前をめどでゲームセットとなります。

ゲームの進行状況でゲームセットの時刻は多少前後します。7回以前の最終イニングはすべて審判

の判断によります。

・同点で試合終了した場合は両者勝者となります。

同点で試合終了して勝敗を決しなくてはならない場合は９人のポジション対抗トスを行います。

・野球規則の正式試合(c)項目コールドゲームについて5回とあるのを1回と読み替えて適用します。

●その他

・KUSA1では撮影等のためグラウンド内で三脚を据えることを控えていただくこととなっております。

三脚を使用する場合、ダグアウト内でご使用ください。

・ご入場は関係者入口からとなっております。入場口や駐車場、カメラマン席等グランド外でのキャッ

チボールや騒ぐなど、お控え頂きますようご注意願います。

・お水・お茶・スポーツドリンク等はお飲みいただいて結構です。

・同意匠のユニホームは出場条件ではございません。ただし、いわゆる野球ユニホーム未着用の方

（ジーンズなどの街中着）は試合には出場いただけません。

以上

KUSA1東京ドームのご入場は関係者入口です。

東京ドーム

後楽園ホール
ビル

黄色いビル

東京ドームホテル

ラクーア

JR水道橋駅

関係者入口

1F

関係者入口

1F
階段下

22
23 ゲートゲート

東京ドームの22番ゲートと
23番ゲートの間の階段下が
関係者入口です。

後楽園ホールビル前
通路の奥が
関係者入口です。

ラクーア駐車場に駐車の方は必ず入庫時に発行
される駐車券を関係者入口にお持ちください。
入場の際、駐車券に出庫可能な手続きをいたし
ます。この手続きがございませんと出庫時に別
途駐車料金がかかります。

駐車場入口

スタンドに
入ったボー
ルは係員が
回収します。

第1試合試合前3塁側
キャッチボールエリア

第2試合以降試合前1塁側
キャッチボールエリア

第2試合以降試合前3塁側
キャッチボールエリア

第1試合試合前キャッチボールエリア

第2試合以降試合前キャッチボールエリア

キャッチボールエリアで指定時間内でキャッチボールウォームアップください
ノックやトスバッティングはお控えください

キャッチボールエリアが小さいので交代しつつキャッチボールウォームアップください
ノックやトスバッティングはお控えください

3m
ファールラインから3m空けて下さい

ファールラインから3m空けて下さい
3m

3m ファールラインから3m空けて下さい 3m

ファールラインから3m空けて下さい

カメラマン席のフェンス

腰掛け、またぎは
しないでください。

ダグアウト前のフェンス

腰掛け、またぎはしないでください。

出場していない方はダグアウト内でおすごしください。

第1試合試合前1塁側
キャッチボールエリア

スタンドに
入ったボー
ルは係員が
回収します。

スタンドに
入ったボー
ルは係員が
回収します。

スタンドに
入ったボー
ルは係員が
回収します。

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7